
 
 
 
 
 
 
 
 
Verbandsliga 2015/2016 - gesamt 
Abschlusstabelle 

 Platz: Team: Punkte: Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Freiburg I 409 31.019          168          184,64 
 2 BC Waldkirch I 369 29.988 168 178,50 
 3 Lucky Strikers I 328 29.368 168 174,81 
 4 BV Singen I - Sharkxxx 304 28.819 168 171,54 
 5 BC Freiburg II 286 28.772 168 171,26 
 6 BC Joker 248 27.856 168 165,81 
 7 Lucky Striker II 220 27.392 168 163,05 
 8 BC Waldkirch II 188 27.330 168 162,68 

Verbandsliga 2015/2016 - 6. Spieltag 

 Platz: Team: Punkte: Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Freiburg I 62 5.608 28         200,29 
 2 Lucky Strikers I 62 5.118 28 182,79 
 3 BC Freiburg II 60 5.079 28 181,39 
 4 BC Waldkirch I 48 5.255 28 187,68 
 5 BC Waldkirch II 44 5.062 28 180,79 
 6 BC Joker 44 4.940 28 176,43 
 7 BV Singen I - Sharkxxx 40 5.185 28 185,18 
 8 Lucky Striker II 32 4.859 28 173,54 

Top Ten der besten Serien 
 Platz: Name: Club / Verein: Hi Serie: Schnitt: 
 1 Deiner, Michael BC Freiburg 1.521 / 7 217,29 
 2 Vitt, Stefan BC Freiburg 1.468 / 7 209,71 
 3 Baumer, Dieter BC Waldkirch 1.451 / 7 207,29 
 4 Schmitt, Alex BC Waldkirch 1.450 / 7 207,14 
 5 Catibog, Ernesto BC Freiburg                                                           1.437 / 7       205,29 
 6 Eiser, Andreas BC Freiburg                                                           1.406 / 7          200,86 
 7 Dengler, Jens BC Waldkirch                                                         1.405 / 7       200,71 
 8 Ehret, Andreas BC Waldkirch 1.385 / 7 197,86 
 9 Driller, Michael BC Freiburg 1.383 / 7 197,57 
 10 Demers, Yves BC Freiburg 1.380 / 7 197,14 

Top Ten der besten Spiele 
 Platz: Name: Club / Verein: Hi Spiel: 
 1 Mayer, Andreas BC Waldkirch 278 
 2 Deiner, Michael BC Freiburg 267 
 3 Grether, Günther BC Waldkirch 259 
 4 Dengler, Jens BC Waldkirch                                                        258 
 5 Baumer, Dieter BC Waldkirch 257 
 6 Eiser, Andreas BC Freiburg                                                           247 
 7 Demers, Yves BC Freiburg 246 
 8 Hoffmann, Christian BC Waldkirch 245 
 8 Seiler, Daniel BC Waldkirch 245 
 10 Catibog, Ernesto BC Freiburg                                                              244 

 

 

 

 

 



Verbandsliga 2015/2016 - 6. Spieltag

BC Freiburg I (T1)1

Pins  /Sp. HISchnitt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt

   Spiel 1      Spiel 2      Spiel 3      Spiel 4      Spiel 5      Spiel 6   

Pkt.

SBA

Name Nr Pins  Pkt

   Spiel 7   

62Pins: 5.603 28 200,11Spiele: Schnitt: Punkte:LV:

Deiner, Michael 1.521 217,297 267/ 170 258 194 267 177 2424 0 4 2 4 0 4 2 4 0 4 28 213 24

Catibog, Ernesto 1.437 205,297 241/ 178 189 222 200 223 1892 2 2 0 2 0 1 2 1 2 1 210 241 23

Driller, Michael 1.207 201,176 216/ 206 200 216 204 202 1793 2 3 2 3 0 3 2 3 2 3 08 0 0

Friebel, Andreas 551 183,673 198/ 0 0 0 0 198 1810 0 0 0 2 2 2 02 172 01

Suter, Martin 721 180,254 203/ 203 184 190 144 0 01 2 1 0 1 2 1 0 0 04 0 0

Höpf, Boris 166 166,001 166/ 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 00 166 02

5.603 28/ 200,11 826 757 831 822 815 800 791Team:

62Punkte: 12 10 2 12 12 4Punkte gegen: T8 T7 T5 T2 T4 T6

6 6 0 6 6 030 792

10T3

6

Lucky Strikers I (T2)2

Pins  /Sp. HISchnitt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt

   Spiel 1      Spiel 2      Spiel 3      Spiel 4      Spiel 5      Spiel 6   

Pkt.

SBA

Name Nr Pins  Pkt

   Spiel 7   

62Pins: 5.118 28 182,79Spiele: Schnitt: Punkte:LV:

Grether, Günther 1.358 194,007 259/ 215 162 259 156 199 1934 2 4 0 4 2 4 0 4 2 4 08 174 24

Hoffmann, Christian 1.320 188,577 245/ 203 182 245 156 168 1921 2 3 0 1 2 1 0 1 0 1 28 174 21

Wysocki, John 1.285 183,577 201/ 159 168 173 200 201 1902 0 1 0 2 2 2 2 2 2 2 210 194 22

Lehmann, Monika 1.155 165,007 212/ 133 147 211 156 149 1473 0 2 0 3 2 3 0 3 0 3 26 212 23

5.118 28/ 182,79 888 710 659 888 668 717 722Team:

62Punkte: 10 0 14 2 10 12Punkte gegen: T3 T4 T6 T1 T8 T5

6 0 6 0 6 630 754

14T7

6

BC Freiburg II (T3)3

Pins  /Sp. HISchnitt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt

   Spiel 1      Spiel 2      Spiel 3      Spiel 4      Spiel 5      Spiel 6   

Pkt.

SBA

Name Nr Pins  Pkt

   Spiel 7   

60Pins: 5.079 28 181,39Spiele: Schnitt: Punkte:LV:

Eiser, Andreas 1.406 200,867 247/ 164 201 191 177 215 2473 2 3 2 3 2 3 2 3 2 3 212 211 04

Demers, Yves 1.143 190,506 212/ 175 212 194 177 180 2052 2 2 2 2 2 1 0 2 2 2 210 0 0

Vitt, Stefan 1.106 184,336 205/ 174 181 205 185 176 1854 0 4 2 4 2 4 2 4 0 4 06 0 0

Wagner, Cornelius 178 178,001 178/ 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 02 178 22

Zink, Uwe 811 162,205 202/ 131 0 0 167 126 1851 0 0 0 2 2 1 0 1 26 202 21

Herrmann, Marco 435 145,003 155/ 0 155 137 0 0 00 1 0 1 0 0 0 00 143 03

5.079 28/ 181,39 822 644 749 727 706 697 822Team:

60Punkte: 4 12 12 12 4 12Punkte gegen: T2 T5 T8 T7 T6 T4

0 6 6 6 0 624 734

4T1

0

BC Waldkirch I (T6)4

Pins  /Sp. HISchnitt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt

   Spiel 1      Spiel 2      Spiel 3      Spiel 4      Spiel 5      Spiel 6   

Pkt.

SBA

Name Nr Pins  Pkt

   Spiel 7   

48Pins: 5.255 28 187,68Spiele: Schnitt: Punkte:LV:

Baumer, Dieter 1.451 207,297 248/ 182 206 197 196 225 1974 0 4 2 4 0 4 0 4 2 4 06 248 24

Dengler, Jens 1.405 200,717 258/ 172 209 182 196 144 2443 2 3 2 3 0 3 2 3 0 3 210 258 23

Mayer, Isolde 1.290 184,297 212/ 212 200 155 176 169 1691 0 1 0 1 0 1 2 1 2 1 04 209 01

Rudolph, Gregor 1.109 158,437 187/ 134 186 146 139 162 1872 0 2 2 2 0 2 0 2 0 2 24 155 02

5.255 28/ 187,68 870 700 801 680 707 700 797Team:

48Punkte: 2 12 0 4 10 10Punkte gegen: T7 T8 T2 T5 T3 T1

0 6 0 0 6 624 870

10T4

6

BC Waldkirch II (T5)5

Pins  /Sp. HISchnitt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt

   Spiel 1      Spiel 2      Spiel 3      Spiel 4      Spiel 5      Spiel 6   

Pkt.

SBA

Name Nr Pins  Pkt

   Spiel 7   

44Pins: 5.062 28 180,79Spiele: Schnitt: Punkte:LV:

Schmitt, Alex 1.450 207,147 235/ 235 166 225 203 204 2354 2 4 0 4 2 4 2 4 2 4 212 182 24

Herr, Alexander 1.105 184,176 228/ 193 160 228 194 137 03 0 3 0 3 2 3 0 3 0 04 193 23

Mayer, Andreas 899 179,805 278/ 0 174 278 152 142 1530 1 2 2 2 2 2 1 0 2 06 0 0

Lais, Peter 874 174,805 192/ 192 0 158 173 0 1751 2 0 1 0 1 0 0 1 02 176 01

Wacker, Max 303 151,502 173/ 173 130 0 0 0 02 2 2 0 0 0 0 02 0 0

Wick, Petra 431 143,673 150/ 0 0 0 0 150 1430 0 0 0 2 0 3 00 138 03

5.062 28/ 180,79 889 793 630 889 722 633 706Team:

44Punkte: 12 2 12 10 2 2Punkte gegen: T4 T3 T1 T6 T7 T2

6 0 6 6 0 018 689

4T8

0



Verbandsliga 2015/2016 - 6. Spieltag

BC Joker (T7)6

Pins  /Sp. HISchnitt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt

   Spiel 1      Spiel 2      Spiel 3      Spiel 4      Spiel 5      Spiel 6   

Pkt.

SBA

Name Nr Pins  Pkt

   Spiel 7   

44Pins: 4.940 28 176,43Spiele: Schnitt: Punkte:LV:

Kohler, Jan 1.372 196,007 219/ 215 219 198 197 212 1601 2 1 2 1 0 1 2 1 2 1 08 171 01

Kohler, Thomas 1.277 182,437 203/ 203 194 183 157 158 1912 2 2 2 2 0 2 0 2 2 2 28 191 02

Schuff, Hermann 1.195 170,717 199/ 199 147 186 138 171 1844 2 4 0 4 2 4 0 4 0 4 26 170 04

Döring, Marko 1.096 156,577 191/ 125 147 176 130 150 1913 0 3 0 3 0 3 0 3 2 3 24 177 03

4.940 28/ 176,43 743 742 707 743 622 691 726Team:

44Punkte: 12 4 2 2 12 12Punkte gegen: T6 T1 T4 T3 T5 T8

6 0 0 0 6 618 709

0T2

0

BV Singen I - Sharkxxx (T4)7

Pins  /Sp. HISchnitt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt

   Spiel 1      Spiel 2      Spiel 3      Spiel 4      Spiel 5      Spiel 6   

Pkt.

SBA

Name Nr Pins  Pkt

   Spiel 7   

40Pins: 5.185 28 185,18Spiele: Schnitt: Punkte:LV:

Werner, Waldemar 1.324 189,147 231/ 231 189 191 172 150 2123 2 3 2 3 2 3 2 3 0 3 08 179 03

Hoffmann, Frank 1.312 187,437 232/ 165 232 190 157 197 1972 0 2 2 2 2 2 2 2 0 2 08 174 22

Henschel, Sylvia 1.288 184,007 223/ 172 222 199 146 155 1711 0 1 2 1 2 1 0 1 0 1 06 223 21

Malenky, Mike 1.261 180,147 204/ 203 190 167 143 184 2044 0 4 2 4 0 4 0 4 2 4 26 170 04

5.185 28/ 185,18 833 771 833 747 618 686 784Team:

40Punkte: 2 14 12 4 2 2Punkte gegen: T5 T2 T7 T8 T1 T3

0 6 6 0 0 012 746

4T6

0

Lucky Striker II (T8)8

Pins  /Sp. HISchnitt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt Nr Pins  Pkt

   Spiel 1      Spiel 2      Spiel 3      Spiel 4      Spiel 5      Spiel 6   

Pkt.

SBA

Name Nr Pins  Pkt

   Spiel 7   

32Pins: 4.859 28 173,54Spiele: Schnitt: Punkte:LV:

Ehret, Andreas 1.385 197,867 226/ 160 226 169 201 226 2091 0 1 2 1 2 1 2 1 2 1 212 194 21

Wolf, Holger 1.263 180,437 211/ 211 164 169 179 178 1824 2 4 0 4 0 4 2 4 0 4 04 180 04

Seiler, Daniel 643 160,754 180/ 140 0 175 148 0 02 0 0 2 0 2 0 0 02 180 22

Seiler, Susanne 941 156,836 178/ 153 164 158 0 126 1623 0 3 0 3 0 0 2 0 2 00 178 03

Thomas, Angelika 627 156,754 166/ 0 150 0 166 159 1520 2 0 2 0 3 0 3 2 3 02 0 0

4.859 28/ 173,54 732 664 704 671 694 689 705Team:

32Punkte: 2 2 2 10 4 2Punkte gegen: T1 T6 T3 T4 T2 T7

0 0 0 6 0 012 732

10T5

6



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Verbandsliga 2015/2016 - 6. Spieltag 
 Einzelauswertung Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Mayer, Isolde 1.290 7 184,29 212 BC Waldkirch SBA 
 2 Henschel, Sylvia 1.288 7 184,00 223 BV Singen SBA 
 3 Lehmann, Monika 1.155 7 165,00 212 BC Waldkirch SBA 
 4 Seiler, Susanne 941 6 156,83 178 BC Waldkirch SBA 
 5 Thomas, Angelika 627 4 156,75 166 BC Waldkirch SBA 
 6 Wick, Petra 431 3 143,67 150 BC Waldkirch SBA 

 

 
 Einzelauswertung Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Deiner, Michael 1.521 7 217,29 267 BC Freiburg SBA 
 2 Baumer, Dieter 1.451 7 207,29 248 BC Waldkirch SBA 
 3 Schmitt, Alex 1.450 7 207,14 235 BC Waldkirch SBA 
 4 Catibog, Ernesto 1.442             7        206,00               241           BC Freiburg                                                    SBA 
 5 Driller, Michael 1.207 6 201,17 216 BC Freiburg SBA 
 6 Eiser, Andreas 1.406 7 200,86 247 BC Freiburg SBA 
 7 Dengler, Jens 1.405 7 200,71 258 BC Waldkirch SBA 
 8 Ehret, Andreas 1.385 7 197,86 226 BC Waldkirch SBA 
 9 Kohler, Jan 1.372 7 196,00 219 BC Joker SBA 
 10 Grether, Günther 1.358 7 194,00 259 BC Waldkirch SBA 
 11 Demers, Yves 1.143 6 190,50 212 BC Freiburg SBA 
 12 Werner, Waldemar 1.324 7 189,14 231 BV Singen SBA 
 13 Hoffmann, Christian 1.320 7 188,57 245 BC Waldkirch SBA 
 14 Hoffmann, Frank 1.312 7 187,43 232 BV Singen SBA 
 15 Vitt, Stefan 1.106 6 184,33 205 BC Freiburg SBA 
 16 Herr, Alexander 1.105 6 184,17 228 BC Waldkirch SBA 
 17 Friebel, Andreas 551 3 183,67 198 BC Freiburg SBA 
 18 Wysocki, John 1.285 7 183,57 201 BC Waldkirch SBA 
 19 Kohler, Thomas 1.277 7 182,43 203 BC Joker SBA 
 20 Wolf, Holger 1.263 7 180,43 211 BC Waldkirch SBA 
 21 Suter, Martin 721 4 180,25 203 BC Freiburg SBA 
 22 Malenky, Mike 1.261 7 180,14 204 BC Freiburg SBA 
 23 Mayer, Andreas 899 5 179,80 278 BC Waldkirch SBA 
 24 Wagner, Cornelius 178 1 178,00 178 BC Freiburg SBA 
 25 Lais, Peter 874 5 174,80 192 BC Waldkirch SBA 
 26 Schuff, Hermann 1.195 7 170,71 199 BC Joker SBA 
 27 Höpf, Boris 166 1 166,00 166 BC Freiburg SBA 
 28 Zink, Uwe 811 5 162,20 202 BC Freiburg SBA 
 29 Seiler, Daniel 643 4 160,75 180 BC Waldkirch SBA 
 30 Rudolph, Gregor 1.109 7 158,43 187 BC Waldkirch SBA 
 31 Döring, Marko 1.096 7 156,57 191 BC Joker SBA 
 32 Wacker, Max 303 2 151,50 173 BC Waldkirch SBA 
 33 Herrmann, Marco 435 3 145,00 155 BC Freiburg SBA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Verbandsliga 2015/2016 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spielerinnen 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Mayer, Isolde 6.559 37 177,27 224 BC Waldkirch SBA 
 2 Henschel, Sylvia 6.119 35 174,83 224 BV Singen SBA 
 3 Lehmann, Monika 6.090 35 174,00 214 BC Waldkirch SBA 
 4 Seiler, Susanne 5.829 37 157,54 193 BC Waldkirch SBA 
 5 Thomas, Angelika 4.986 33 151,09 184 BC Waldkirch SBA 
 6 Chiew-Hoffmann, Amy 3.164 21 150,67 202 BC Waldkirch SBA 
 7 Wick, Petra 3.866 27 143,19 180 BC Waldkirch SBA 

 
 

Verbandsliga 2015/2016 
 Einzelauswertung Liga gesamt - Spieler 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Schmitt, Alex 2.582 13 198,62 235 BC Waldkirch SBA 
 2 Deiner, Michael 8.203 42 195,31 267 BC Freiburg SBA 
 3 Baumer, Dieter 7.186 37 194,22 257 BC Waldkirch SBA 
 4 Grether, Günther 1.358 7 194,00 259 BC Waldkirch SBA 
 5 Dengler, Jens 6.169 32 192,78 258 BC Waldkirch SBA 
 6 Driller, Michael 7.442 40 186,05 234 BC Freiburg SBA 
 7 Catibog, Ernesto 7.609 41 185,59               244           BC Freiburg                                                    SBA 
 8 Hoffmann, Christian 7.774 42 185,10 245 BC Waldkirch SBA 
 9 Vitt, Stefan 7.001 38 184,24 236 BC Freiburg SBA 
 10 Eiser, Andreas 7.416 41 180,88 247 BC Freiburg SBA 
 11 Ehret, Andreas 4.491 25 179,64 226 BC Waldkirch SBA 
 12 Demers, Yves 4.844 27 179,41 246 BC Freiburg SBA 
 13 Hoffmann, Frank 4.831 27 178,93 233 BV Singen SBA 
 14 Wysocki, John 7.145 40 178,63 225 BC Waldkirch SBA 
 15 Mülder, Hartmut 4.998 28 178,50 241 BV Singen SBA 
 16 Kohler, Thomas 6.060 34 178,24 204 BC Joker SBA 
 17 Höpf, Boris 3.864 22 175,64 232 BC Freiburg SBA 
 18 Friebel, Andreas 2.265 13 174,23 216 BC Freiburg SBA 
 19 Wolf, Holger 6.592 38 173,47 216 BC Waldkirch SBA 
 20 Calvagna, Salvatore 1.211 7 173,00 193 BC Waldkirch SBA 
 21 Kohler, Jan 7.257 42 172,79 219 BC Joker SBA 
 22 Wacker, Max 6.386 37 172,59 211 BC Waldkirch SBA 
 23 Jakob, Mark 5.107 30 170,23 222 BC Waldkirch SBA 
 24 Werner, Waldemar 7.145 42 170,12 231 BV Singen SBA 
 25 Malenky, Mike 4.875 29 168,10 204 BC Freiburg SBA 
 26 Mayer, Andreas 4.131 25 165,24 278 BC Waldkirch SBA 
 27 Zink, Uwe 5.431 33 164,58 209 BC Freiburg SBA 
 28 Rombach, Michael 2.626 16 164,13 196 BC Waldkirch SBA 
 29 Suter, Martin 1.636 10 163,60 203 BC Freiburg SBA 
 30 Döring, Marko 6.816 42 162,29 206 BC Joker SBA 
 31 Lais, Peter 3.882 24 161,75 192 BC Waldkirch SBA 
 32 Seiler, Daniel 5.494 35 156,97 245 BC Waldkirch SBA 
 33 Schuff, Hermann 6.521 42 155,26 199 BC Joker SBA 
 34 Rudolph, Gregor 4.967 32 155,22 197 BC Waldkirch SBA 
 35 Herr, Alexander 5.722 37 154,65 228 BC Waldkirch SBA 
 36 De Santis, Claudio 761 5 152,20 177 BC Waldkirch SBA 
 37 Kohler, Jens 1.202 8 150,25 174 BC Joker SBA 
 38 Herrmann, Marco 3.134 22 142,45 182 BC Freiburg SBA 
 39 Wagner, Cornelius 946 7 135,14 178 BC Freiburg  SBA 
 40 Bromirakis, Pino 851 7 121,57 136 BV Singen SBA 
 

 


